据新华社北京4月18日电 中共中

央总书记、国家主席、中央军委主席、中央

全面深化改革领导小组组长习近平4月

18日下午主持召开中央全面深化改革领

导小组第三十四次会议并发表重要讲

话。他强调，督察是抓落实的重要手段。

各地区各部门要把抓改革落实摆到重要

位置，投入更多精力抓督察问效，加强和

改进督察工作，拓展督察工作广度和深

度，点面结合，多管齐下，提高发现问题、

解决问题的实效。

中共中央政治局常委、中央全面深化

改革领导小组副组长李克强、刘云山出席

会议。

会议审议通过了《关于加快构建政策

体系、培育新型农业经营主体的意见》《关

于进一步激发和保护企业家精神的意见》

《关于建立现代医院管理制度的指导意

见》《关于改革完善短缺药品供应保障机

制的实施意见》《关于办理刑事案件严格

排除非法证据若干问题的规定》《关于完

善反洗钱、反恐怖融资、反逃税监管体制

机制的意见》《对省级人民政府履行教育

职责的评价办法》《关于禁止洋垃圾入境

推进固体废物进口管理制度改革实施方

案》。会议审议了《中央全面深化改革领

导小组6个专项小组开展改革督察工作

情况的报告》。

会议指出，严格排除非法证据，事关

依法惩罚犯罪、保障人权。要加强对刑讯

逼供和非法取证的源头预防，明确公安机

关、检察机关、人民法院在各自诉讼阶段

对非法证据的审查方式和排除职责，从侦

查、审查逮捕和审查起诉、辩护、审判等各

个环节明确排除非法证据的标准和程序，

有效防范冤假错案产生。

会议强调，完善反洗钱、反恐怖融资、

反逃税监管体制机制，是建设中国特色社

会主义法治体系和现代金融体系的重要

内容。要坚持问题导向、防控为本、立足

国情、依法行政原则，健全工作机制，完善

法律制度，健全预防措施，严惩违法犯罪

活动，探索建立以金融情报为纽带、以资

金监测为手段、以数据信息共享为基础的

“三反”监管体制机制。

会议指出，要以维护国家生态环境安

全和人民群众身体健康为核心，完善固体

废物进口管理制度，分行业分种类制定禁

止固体废物进口的时间表，分批分类调整

进口管理目录，综合运用法律、经济、行政

手段，大幅减少进口种类和数量。要加强

固体废物回收利用管理，发展循环经济。

会议强调，对省级人民政府履行教育

职责进行评价，要坚持以提高教育教学质

量为中心，重点评价政府领导、管理、保

障、推进本行政领域区域内教育事业改革

发展稳定工作有关情况。评价结果作为

对省级人民政府及其有关部门干部进行

考核、奖惩的重要依据。

会议指出，督察既要抓重点改革任

务，也要抓面上改革工作，特别是各地区

各部门贯彻落实党中央改革部署的情

况。要善于抓正面典型，及时发现总结基

层创新举措和鲜活经验，以点带面，推动

改革落地。督察要在发现问题、解决问题

上下功夫，提高督察实效。要深入实际、

深入基层，有的问题要一竿子插到底。对

重大改革、复杂问题，必要时要“回头

看”。对督察发现的问题，要认真研究梳

理，列出问题和责任清单，明确时限要求，

要坚持有什么问题就整改什么问题，是谁

的问题就由谁来负责整改，同时举一反

三、由点及面，推动更大范围内整改。要

盯责任主体，抓“关键少数”，落实不力、整

改不到位的就追究责任。牵头部门和地

方是抓改革的责任主体，要加强改革自

查，定期跟踪并报告改革落实情况。要搞

好督察工作统筹，形成合力。

据新华社北京4月18日电 中共中央总

书记、国家主席、中央军委主席习近平18日

接见新调整组建军级单位主官，并对各单位

发布训令，强调要坚决贯彻党中央和中央军

委决策指示，以党在新形势下的强军目标为

引领，贯彻新形势下军事战略方针，坚持政

治建军、改革强军、依法治军，聚焦能打仗、

打胜仗推进各项工作，聚精会神锻造招之即

来、来之能战、战之必胜的精兵劲旅，为实现

中国梦强军梦作出新的更大的贡献。

上午10时许，习近平来到八一大楼，同

新调整组建军级单位主官亲切握手，合影留

念，代表党中央和中央军委对新调整组建的

所有军级单位和全体指战员致以热烈的祝

贺和诚挚的问候。

之后，习近平发布训令。他指出，党中央

和中央军委决定，全军新调整组建84个军级单

位。这是我军在实施改革强军战略、走中国特

色强军之路上又迈出的重要一步，对实现党在

新形势下的强军目标、建设世界一流军队具有

重大而深远的意义。新调整组建的军级单位

是新体制的重要组成部分，在维护国家主权、

安全、发展利益中使命光荣、责任重大。

据新华社天津4月18日电 18日，天津市

第一中级人民法院公开宣判内蒙古自治区人

民政府原副主席潘逸阳受贿、行贿案，对被告

人潘逸阳以受贿罪判处有期徒刑15年，并处

罚金人民币400万元；以行贿罪判处有期徒刑

7年，决定执行有期徒刑20年，并处罚金人民

币400万元；对潘逸阳受贿所得财物及其孳息

予以追缴，上缴国库，不足部分，继续追缴。

经审理查明：1999年 2月至 2014年 9

月，被告人潘逸阳利用担任中共江西省委常

委、赣州市委书记、中共内蒙古自治区党委常

委、政府副主席职务上的便利，为他人在企业

经营、申请采矿权等事项上提供帮助，索取、

非法收受他人财物，折合人民币共计8601万

余元。2000年至2013年，被告人潘逸阳为

谋取不正当利益，先后多次给予时任中共中

央书记处书记、中央办公厅主任令计划财物，

折合人民币共计761万余元。

据新华社北京4月18日电“各级

人民法院院庭长入额后应当办理案件，

包括独任审理案件、参加合议庭作为承

办法官审理案件、参加合议庭担任审判

长或作为合议庭成员参与审理案件，禁

止入额后不办案、委托办案、挂名办案，

不得以听取汇报、书面审查、审批案件

等方式代替办案。”

记者18日从最高人民法院获悉，

最高人民法院日前印发了《关于加强各

级人民法院院庭长办理案件工作的意

见（试行）》，对各级法院院长、庭长办案

提出了明确而具体的要求。意见强调，

各级法院院庭长入额后应当重点审理

重大、疑难、复杂、新类型和在法律适用

方面具有普遍指导意义的案件。

院庭长办案任务完成情况要公开

接受监督。意见规定，上级人民法院应

当定期对下级人民法院院庭长办案情

况开展督察，对办案不达标的要进行通

报，存在委托办案、挂名办案等问题的，

一经发现，严肃问责。

社会

镜头 反腐

习近平主持召开中央全面深改领导小组第三十四次会议强调

4月18日，C919大型客机首飞放

飞评审会在中国商飞公司试飞中心召

开。经过严格评审，评审委员会一致同

意，C919大型客机首架机通过首飞放

飞评审，待完成全部高速滑行测试后，

可择机开展首飞。这标志着C919大型

客机首架机的首飞又迈出了重要一步。

据介绍，此次评审是继3月20日通

过了首飞技术评审后，C919大型客机完

成的首飞前最后一项评审任务。图为国

产大飞机C919停放在中国商飞公司试

飞中心祝桥基地机库内。 新华社发

西安地铁一处长张少兵等4人
涉嫌严重违纪被立案审查

据新华社西安4月18日电 记者18日

从西安市纪委了解到，近日西安市纪委针

对西安地铁三号线“问题电缆”事件立案

审查。经查，西安市地下铁道有限责任公

司工程一处处长张少兵等4人涉嫌严重违

纪被立案审查。

西安市纪委18日下午在其官方网站

公布，西安市地下铁道有限责任公司工程

一处处长张少兵，西安市产品质量监督检

验院电器产品检测中心主任冯瑞祥、副主

任刘卫杰，西安市建设工程质量安全监督

站地铁监督科科长刘苗涉嫌严重违纪，目

前正接受组织审查。

西安市纪委13日曾公布，根据市纪委

常委会决定，对西安市质监局稽查总队总

队长黎军等6人有关涉嫌犯罪问题移送司

法机关调查处理。检察机关已对上述6人

以涉嫌玩忽职守罪立案侦查，并采取强制

措施。

内蒙古自治区原副主席潘逸阳
犯受贿行贿罪一审被判20年

C919首架机通过首飞放飞评审

全军新调整组建84个军级单位

最高法:禁止院庭长入额后不办案挂名办案

法治

据新华社海南文昌4月18日电“30

分钟准备”“15 分钟准备”“1 分钟准

备”……天舟一号发射任务18日举行最后

一次全区合练，结果表明，各系统组织指

挥畅通，技术状态正确，参试设备状态良

好。

此次合练由文昌航天发射场组织实

施，是除“点火发射”之外，参试测控通信

系统最多、最全、最贴近实战的一次综合

模拟演练，也是发射前最后一次合练。

天舟一号发射任务
举行最后一次全区合练

科技

■相关新闻

2017年4月19日 星期三 值班主任/农春雨 主编/林家臻 编辑/廖江玲 版式/盘美艳 校对/卢小青 组版/苏春梅

24时事·中国

新华社南昌4月18日电 记者从江西

省井冈山市委宣传部获悉，井冈山景区木板

桥塌陷事故造成的10余名受伤游客中，有

11人为香港游客。目前，这11名香港游客

中已有10人出院返港，1人因肋骨骨折仍在

当地接受治疗。

4月15日16时左右，井冈山景区杜鹃

山验票口一木板桥发生塌陷事故，造成10

余名游客受伤。事故发生后，井冈山景区启

动应急预案，开展现场救援，将受伤游客送

往医院救治。经诊断，受伤游客均无生命危

险。目前，事故原因仍在调查中。

港澳台

督察要在发现问题解决问题上下功夫

江西井冈山木板桥塌陷事故
受伤香港游客已有10人出院